2

	ПРОТОКОЛ

	ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

[bookmark: _GoBack]6 декабря 2016 года						                                        	                 № 4

	Председатель:

	М.В. Горетый - Заместитель руководителя Тюменского городского отделения ООО «Ассоциация юристов России», кандидат юридических наук.

	Секретарь:
	Д.В. Лазутина - Директор Финансово-экономического института, кандидат экономических наук, доцент, ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет».

	Присутствовали: 9 человек из 13 членов (явочный лист прилагается)

	А.Ю. Юрьев – Председатель Комиссии по молодежной политике Общественной палаты Тюменской области;
В.В. Панов - Индивидуальный предприниматель, президент ассоциации малых и микропредприятий в сфере торговли;
Г.А. Лисовиченко – Генеральный директор ЗАО «Антипинский НПЗ», председатель ассоциации предприятий с иностранными инвестициями;
Л.К. Невидайло - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тюменской области.
М.А. Микульский – Президент Ассоциации кредитных организаций;
Н.А. Клочкова - Директор ОАО «Весна», генеральный директор некоммерческого партнерства «Объединение предприятий и ИП сферы бытовых услуг Тюменской области»;
Ю.А. Водилов – Генеральный директор ООО Компания «Сибрыбпром», председатель ассоциации рыбопромышленников;

Т.Я. Латыпова – Начальник отдела обеспечения процедур банкротства УФНС России по Тюменской области;
О.А. Осипова – Начальник отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тюменской области;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Банкротство налогоплательщиков. Особенности исчисления налогов в ходе процедуры банкротства.
Докладчик – Т.Я. Латыпова, начальник отдела обеспечения процедур банкротства УФНС России по Тюменской области.
2. Использование информационных технологий для снижения административных барьеров. Изменения с 2016 года.
 Докладчик – О.А. Осипова, начальник отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тюменской области.
3. Обсуждение и утверждение плана работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тюменской области на 2016 год.
Докладчик - Представители Общественного совета и специалисты УФНС России по Тюменской области.

1. СЛУШАЛИ: – Т.Я. Латыпову, начальника отдела обеспечения процедур банкротства УФНС России по Тюменской области, о банкротстве налогоплательщиков. Об особенностях исчисления налогов в ходе процедуры банкротства. (Приложение № 1).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: О.А. Осипову, начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тюменской области, об использовании информационных технологий для снижения административных барьеров. Об изменениях с 2016 года. (Приложение № 2).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: М.В. Горетого, заместителя руководителя Тюменского городского отделения ООО «Ассоциация юристов России», председателя Общественного совета, об утверждения плана работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тюменской области на 2017 год.
РЕШИЛИ: Принять проект плана работы Общественного совета при УФНС по Тюменской области на 2017 год (Приложение № 3).

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					  	    М.В. Горетый

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					    	    Д.В. Лазутина